
Приказ Роспотребнадзора от 25.05.2012 № 582 «О Почетной грамоте Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека»
06 Июня 2012

    Приказ Роспотребнадзора от 25.05.2012 № 582 «О
Почетной грамоте Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека» 
   
  Зарегистрировано в Минюсте России 5 июня 2012 г. № 24467  
  В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О
государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2006, № 6, ст. 636; 2007,
№ 10, ст. 1151, № 16, ст. 1828, № 49, ст. 6070; 2008, № 13, ст. 1186, № 52 (ч. 1), ст. 6235;
2009, № 29, ст. 3597, ст. 3624, № 48, ст. 5719, № 51, ст. 6159, № 51, ст. 6150; 2010, № 5,
ст. 459, № 7, ст. 704, №49, ст. 6413; 2011, № 1, ст. 31, № 27, ст. 3866, № 29, ст. 4295, №
48, ст. 6730) и статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 3, № 30, ст. 3014, ст. 3033;
2003, № 27, ст. 2700; 2004, № 18, ст. 1690, № 35, ст. 3607; 2005, № 1, ст. 27, № 19, ст.
1752; 2006, № 27, ст. 2878, № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 34, № 17, ст. 1930, № 30, ст.
3808, № 41, ст. 4844, № 43, ст. 5084, № 49, ст. 6070; 2008, № 9, ст. 812, №30 ст. 3613, ст.
3616, № 52, ст. 6235, ст. 6236; 2009, № 1, ст. 17, ст. 21, № 19, ст. 2270, № 29, ст. 3604, №
30, ст. 3732, ст. 3739, № 46, ст. 5419, № 48, ст. 5717; 2010, № 31, ст. 4196, № 52, ст. 7002;
2011, № 1, ст. 49, № 25, ст. 3539, № 27, ст. 3880, № 30, ст. 4586, ст. 4590, ст. 4591, ст.
4596, № 45, ст. 6333, ст. 6335, № 48, ст. 6730, ст. 6735, № 49, ст. 7015, ст. 7031; 2012, №
14, ст. 1553, № 18, ст. 2127), в целях поощрения сотрудников органов и организаций
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека за безупречную и эффективную федеральную государственную гражданскую
службу, за добросовестный и безупречный труд, высокое профессиональное
мастерство, активную работу и значительный вклад в дело обеспечения
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и защиты прав потребителей,
а также граждан, оказавших существенную помощь в решении задач, возложенных на
Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека, п р и к а з ы в а ю:  
  1.Учредить Почетную грамоту Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека.  
  2.Утвердить:  
  2.1. Положение о Почетной грамоте Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека ( Приложение № 1 );  
  2.3. Описание и образец Почетной грамоты Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека ( Приложение № 2 );  
  2.3. Форму представления о награждении Почетной грамотой Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека ( Приложение №
3 ).  
  3. Финансово-экономическому управлению (В.Н. Гришина) осуществлять
финансирование изготовления бланков Почетной грамоты Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человеказа счет средств

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_1_582_25_05_2012(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_2_582_25_05_2012(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_3_582_25_05_2012(1).doc
http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Pril_3_582_25_05_2012(1).doc


Приказ Роспотребнадзора от 25.05.2012 № 582 «О Почетной грамоте Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека»
06 Июня 2012

федерального бюджета, предусмотренных на содержание Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.  
  4. Управлению делами (И.К. Астахов) обеспечивать изготовление бланков Почетной
грамоты Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека.  
  5. Управлению кадров, последипломного образования и гигиенического воспитания
населения (А.А. Пронина) обеспечивать организацию награждения, а также учет и
регистрацию награжденных.  
  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.    Руководитель  
  Г.Г. Онищенко  

 2 / 2


